
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                             П Р И К А З 

 

16.08.2022                                           с. Пичаево                                              № 166а 

 
Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказываю: 

1. Утвердить состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Л.В. Ляпину. 
 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации района:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.Н. Свищёва 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                                    приказом отдела 

образования администрации  

Пичаевского района                

                                                   от   16.08.2022 г. № 166а 

 

Состав 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022 - 2023 учебном году 
 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Предмет Состав жюри 

1.Русский язык Председатель  жюри: 

Бучукина Н.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Члены жюри: 

Харитонова Л.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пичаевская СОШ»    

Федосова А.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Пичаевская 

СОШ»   

Филиппова В.С.- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пичаевская СОШ»   

Мусаева Н.М. – учитель русского языка и литературы МБОУ  

«Пичаевская СОШ»    

2.Литература  Председатель  жюри:  

Мусаева Н.М. – учитель русского языка и литературы МБОУ  

«Пичаевская СОШ»    

Члены жюри: 

Харитонова Л.А. -  учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пичаевская СОШ 

Бучукина Н.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пичаевская СОШ»   

Филиппова В.С.- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пичаевская СОШ»   

Федосова А.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Пичаевская 

СОШ»   

 

3.Иностранный язык 

(немецкий) 

Председатель  жюри:  

Богодаева Н.Н. – учитель  немецкого языка   МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Член жюри: 

Поторыкина Т.Е. – учитель немецкого языка МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Тянутова Е.Н. -  учитель иностранного языка МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 Чупахина Галина Анатольевна – учитель иностранного  языка МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Филина Светлана Николаевна – заместитель директора по УВР 



4.Иностранный язык 

(английский) 

Председатель  жюри:  

Тянутова Е.Н. -  учитель английского языка МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Член жюри: 

Чупахина Г.А.- учитель английского языка МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Богодаева Н.Н.- руководитель ММО учителей иностранного языка 

Поторыкина Т.Е. – учитель немецкого языка МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Филина Светлана Николаевна – заместитель директора по УВР 

5.Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Председатель  жюри:  

Онегина Н.Е. - учитель ОБЖ  МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Члены жюри: 

Куликов С.Г. - учитель физической культуры МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Ивлев А.А. – учитель физической культуры МБОУ «Пичаевская СОШ»   

Тезикова С.В. -  – учитель физической культуры МБОУ «Пичаевская 

СОШ»   

Плыкина Н.А. – педагог-психолог  

6. География, 7. экология Председатель  жюри:  

Шохина Н.Н. – учитель географии и  экологии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Член жюри: 

Сытюгина Л.Н. – учитель географии  МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Котикова Е.В.  - учитель биологии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Филина Светлана Николаевна – учитель биологии МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Лаптева Д.С.- учитель биологии, воспитатель ГПД     

8.История  Председатель  жюри:  

Ширяева Т.В. – учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ»     

Члены жюри: 

Трусова М.И. – учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ»     

Кузьмина Т.А. – учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ»   

Треболина Н.И. – учитель истории, воспитатель ГПД 

Завьялова А.М., заместитель директора   

9.Обществознание  Председатель  жюри:  

Кузьмина Т.А. – учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ»     

Члены жюри: 

Трусова М.И.- учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ»     

Ширяева Т.В.- учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Треболина Н.И. – учитель истории, воспитатель ГПД 

Завьялова А.М., заместитель директора      

10.Искусство (мировая 

художественная 

культура (МХК) 

Председатель  жюри:  

Шохина Н.Н. – учитель изобразительного искусства МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Член жюри:  

Морозова О.М. - учитель музыки МБОУ Пичаевская СОШ 

Филиппова В.С. -   библиотекарь МБОУ «Пичаевская СОШ»     

 Кузьмина Т.А. – учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская СОШ» 

  Евтеева И.В. – учитель технологии МБОУ «Пичаевская СОШ»       

11.Физическая культура Председатель  жюри:  

Куликов С.Г. – учитель физической культуры МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Члены жюри:  



Ивлев А.А. - учитель физической культуры МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Тезикова С.В. -  – учитель физической культуры МБОУ «Пичаевская 

СОШ»  

Онегина Н.Е. - учитель ОБЖ  МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Плыкина Н.А. – педагог-психолог  

12.Технология Председатель  жюри:  

Евтеева И.В. – учитель технологии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Член жюри:  

Сенько В.Н. - учитель технологии МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Шохина Н.Н. -   учитель географии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Котикова Е.В.  - учитель биологии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Филина Светлана Николаевна – учитель биологии МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

13.Экономика Председатель  жюри: 

Кузьмина Т.А. – учитель экономики МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Члены предметного жюри:  

Ширяева Т.В. – учитель экономики МБОУ «Пичаевская СОШ»   

Трусова М.И. – учитель экономики МБОУ «Пичаевская СОШ»   

Треболина Н.И. – учитель истории, воспитатель ГПД 

Завьялова А.М. - заместитель директора   

14. Право Председатель  жюри: 

Ширяева Т.В. – учитель права МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Члены жюри:  

Кузьмина Т.А.. – учитель права МБОУ «Пичаевская СОШ»   

Трусова М.И. – учитель права МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Треболина Н.И. – учитель истории, воспитатель ГПД 

Завьялова А.М., заместитель директора      

15. Физика 

16. Астрономия 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Трусов А.А. – учитель физики, астрономии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Завьялова А.М. – учитель физики, астрономии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Матросова Т.И. - учитель математики МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Жиганова Е.В. – учитель математики, физики МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Старчикова О.В. - учитель математики, физики МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

17. Биология Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 
Филина С.Н. – учитель биологии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Котикова Е.В.– учитель биологии МБОУ «Пичаевская СОШ»   

Шохина Н.Н.– учитель биологии МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Лаптева Д.С. – учитель биологии МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Лазутина И.Е. – учитель химии МБОУ «Пичаевская СОШ» 



18. Химия Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 
Лазутина И.Е. – учитель химии МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Плыкина Н.А. – учитель химии МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Филина С.Н. – учитель биологии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Шохина Н.Н.– учитель биологии МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Чупахина Г.А.- учитель английского языка МБОУ «Пичаевская СОШ»    

19. Математика Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 
Старчикова О.В. - учитель математики,физики МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Жиганова Е.В. – учитель математики, физики МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Завьялова А.М., заместитель директора      

Матросова Т.И. - учитель математики МБОУ «Пичаевская СОШ»    

Трусов А.А. – учитель физики, астрономии МБОУ «Пичаевская СОШ»     

20. Информатика Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 
Баннов Д.А.- учитель информатики МБОУ «Пичаевская СОШ»       

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Сытюгина Л.Н.- учитель информатики МБОУ«Пичаевская СОШ» 

Завьялова А.М. – учитель информатики МБОУ «Пичаевская СОШ»     

Жиганова Е.В. – учитель математики, физики МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Поторыкина Т.Е. – учитель немецкого языка МБОУ «Пичаевская СОШ» 

  
Байловский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Предмет Состав жюри 

1.Русский язык,  

2.Литература 

Председатель  жюри: 

Борисова Т.И. - учитель русского языка и литературы  Байловского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Лукьянова М.И.- учитель русского языка и литературы Байловского 

филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ»   

Беля Е.А..- учитель русского языка и литературы Байловского филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ»   

Блохина И.В.- учитель ОБЖ Байловского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Живорыкина М.В.- учитель начальных классов Байловского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

3-4.Иностранный 

язык (немецкий, 

английский) 

Председатель  жюри: 

Борисова Т.И – учитель русского языка и литературы Байловского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Блохина И.В.- учитель немецкого языка  Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Деева И.В.– учитель  английского языка  Байловского филиала МБОУ 



«Пичаевская  СОШ»   

Лукьянова М.И.- учитель русского языка и литературы Байловского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Горячева Н.В.- учитель начальных классов Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

5.География, 

6.Экология  

Председатель  жюри:  

Борисова Т.И – учитель русского языка и литературы Байловским 

филиалом МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Мельникова М.А. - учитель химии Байловского  филиала МБОУ  

«Пичаевская СОШ»    

Рыжкина Н.И. - учитель  географии Байловского филиала МБОУ 

Блохина И.В.- учитель немецкого языка Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Шмелёва Я.С.- учитель начальных классов Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ»  

7.История,  

8.обществознание, 

9.экономика, 10.право 

Председатель  жюри:  

Борисова Т.И. - учитель русского языка и литературы Байловским 

филиалом МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Шубин В.В. – учитель истории, обществознания, экономики, права  

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Блохина И.В.- учитель ОБЖ Байловского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Рыжкина Н.И. - учитель географии Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Живорыкина М.В.- учитель начальных классов Байловского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

11.Искусство 

(мировая 

художественная 

культура (МХК) 

Председатель  жюри:  

Борисова Т.И. - учитель русского языка и литературы Байловским 

филиалом МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри:  

Перова С.В. – учитель ИЗО Байловского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ»    

Шмелёва Я.С.- учитель начальных классов Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Рыжкина Н.И. - учитель географии Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Блохина И.В.- учитель ОБЖ Байловского филиала МБОУ«Пичаевская 

СОШ» 

12.Физическая 

культура, 

13.Технология 

14. ОБЖ 

Председатель  жюри:  

Борисова Т.И – учитель русского языка и литературы Байловским 

филиалом МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри:  

Шмелева В.А.– учитель физической культуры  Байловского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Перова С.В. – учитель технологии Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Блохина И.В.- учитель ОБЖ  Байловского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Мельникова М.А. - учитель химии Байловского  филиала МБОУ  

«Пичаевская СОШ»    



15.Биология 

16.Химия 

 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Борисова Т.И – учитель русского языка и литературы Байловского 

филиала  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Мельникова М.А. - учитель химии Байловского  филиала МБОУ  

«Пичаевская СОШ»    

Рыжкина Н.И. - учитель  географии Байловского филиала МБОУ 

Блохина И.В.- учитель немецкого языка  Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Шмелёва Я.С.- учитель начальных классов Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

 

17. Физика 

18.Информатика 

19.Астрономия 

20.Математика 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Борисова Т.И. - учитель русского языка и литературы Байловского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Просандеева Т.В. – учитель математики Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Елисеев И.И. – учитель математики Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Блохина И.В.- учитель ОБЖ  Байловского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Шмелева В.А.  - учитель информатики Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

 
Больше – Ломовисский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

Предмет Состав жюри 

1.Русский язык,  

2.литература 

Председатель жюри: 

Киселева Е.Н.  – учитель русского языка и литературы Больше -

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены  жюри: 

Свищёва А.В. – учитель русского языка и литературы Больше– 

Ломовисского филиала МБОУ   «Пичаевская СОШ»    

Елисеева Л.И. -   учитель русского языка и литературы Больше– 

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ»      

Панова С.А. - учитель начальных классов Больше– Ломовисского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Киселева С.В. - учитель начальных классов Больше– Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

3-4.Иностранный 

язык (немецкий, 

английский языки) 

Председатель  жюри:  

Свищёва А.В. - учитель русского языка и литературы Больше-

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Члены жюри: 

Киселева Е.Н. – учитель русского языка и литературы Больше -

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Елисеева Н.Н.- учитель немецкого языка Больше-Ломовисского филиала 



МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Панова С.А. - учитель начальных классов Больше– Ломовисского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Киселева С.В. - учитель начальных классов Больше– Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

5.География 

6. Экология 

Председатель  жюри:  

 Киселева Е.Н. -  учитель русского языка и литературы Больше-

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Перова Е.Т.- учитель биологии, географии Больше-Ломовисского  

филиала МБОУ  «Пичаевская СОШ»                                                       

Киселева С.В. - учитель начальных классов Больше-Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Панова С.А. - учитель начальных классов Больше– Ломовисского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Першина Т.Г. - учитель физики Больше – Ломовисского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

7.Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ),  

8.Физическая 

культура 

Председатель  жюри:  

 Киселева Е.Н. -  учитель русского языка и литературы Больше-

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Лаптева Л.А. – учитель начальных классов Больше-Ломовисского филиала 

МБОУ  «Пичаевская СОШ»       

Суслин А.А.- учитель физической культуры Больше-Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Панова С.А. - учитель начальных классов Больше– Ломовисского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Киселева С.В. - учитель начальных классов Больше– Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

9.История,  

10.обществознание, 

11.экономика,  

12.право 

13. Искусство 

(мировая 

художественная 

культура (МХК) 

Председатель  жюри:  

Киселева Е.Н. –учитель русского языка и литературы Больше-

Ломовисского  филиала МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Члены  жюри: 

Зиновьева Т.М. - учитель истории, обществознания, экономики, права 

Больше-Ломовисского филиала МБОУ  «Пичаевская СОШ» 

Елисеева Л.И. - учитель МХК  Больше-Ломовисского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ»   

Панова С.А. - учитель начальных классов Больше – Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Киселева С.В.. - учитель начальных классов Больше – Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

14. Технология Председатель  жюри:  

 Киселева Е.Н. - учитель русского языка и литературы Больше-

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри:  

Лаптева Л.А. – учитель  начальных классов Больше-Ломовисского  

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Панова Т.Ю.– учитель технологии Больше-Ломовисского филиала 

МБОУ«Пичаевская СОШ»  

Панова С.А. - учитель начальных классов Больше – Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Суслин А.А. - учитель физической культуры Больше– Ломовисского 



филиала МБОУ «Пичаевская СОШ»  

15.Биология 

16. Химия 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

 Киселева Е.Н. -  учитель русского языка и литературы Больше-

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Перова Е.Т.- учитель химии, биологии, географии Больше-Ломовисского  

филиала МБОУ  «Пичаевская СОШ»                                                       

Киселева С.В.. – начальных классов Больше-Ломовисского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Панова С.А. -   учитель начальных классов Больше– Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Першина Т.Г. -   учитель физики  Больше– Ломовисского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

17.Математика 

18.Физика 

19.Информатика 

20. Астрономия 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

 Киселева Е.Н. -  учитель русского языка и литературы Больше-

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Перова Е.Т.- учитель  физики и химии Больше-Ломовисского  филиала 

МБОУ  «Пичаевская СОШ»                                                       

Елисеева Н.Н. - учитель астрономии Больше-Ломовисского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Лаптева Л.А. -   учитель информатики  Больше– Ломовисского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Першина Т.Г. -   учитель математики и физики  Больше– Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

Липовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Предмет Состав жюри 

1.Русский язык,  

2.литература 

Председатель жюри:  

Алымова И.А.- учитель русского языка и литературы Липовского филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

Члены жюри: 

Сластенина Н.И. - учитель русского языка и литературы Липовского 

филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

Кочетова Т.И.. - учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Дочкина Л.И.-учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Кочетова Т.И - учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

3-4.Иностранный 

язык (немецкий, 

английский языки) 

Председатель жюри: 

Клемешова Г.С. – учитель немецкого языка Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

Члены жюри:  

Ильина Г.Н.  - учитель немецкого языка Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  



 Клемешова Т.Н – учитель химии Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Сластенина Н.И. - учитель русского языка и литературы Липовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Дочкина Л.И.-учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

5.Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

Председатель жюри: 

Ильина Г.Н.-  учитель ОБЖ Липовского филиала МБОУ «Пичаевская  

СОШ»     

Члены жюри:  

Коростелев А.Н. -  учитель физкультуры Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

Дочкина Л.И. – учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Кочетова Т.И - учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Клемешова Т.Н – учитель химии Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

6.Экология Председатель жюри:  

Банина М.А. – учитель географии Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

Члены жюри: 

Клемешова Т.Н.-  учитель химии  Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

Форофонтова  Е.А.– учитель биологии Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  

Ильина Г.Н. - учитель ОБЖ Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Коростелев А.Н. - учитель физической культуры Липовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ»  

7.География  Председатель жюри: 

Банина М.А.- учитель географии Липовского филиала МБОУ «Пичаевская  

СОШ»     

Члены жюри:   

Форофонтова  Е.А.– учитель биологии Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

 Кочетова Т.И - учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Дочкина Л.И.-учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Клемешова Т.Н.- учитель химии Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

8-9.История, право  Председатель жюри: 

Артамонова Н.Н. - учитель истории, права Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

Члены жюри: 

 Клемешова Т.Н.- учитель общество Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Ильина Г.Н. -  учитель МХК Липовского филиала МБОУ «Пичаевская  

СОШ»     

Зуйкова Л.Ю. - учитель технологии Липовского филиала МБОУ 



«Пичаевская СОШ» 

Алымова И.А.- учитель русского языка и литературы Липовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

10.Обществознание, 

11.экономика  

Председатель жюри:  

Артамонова Н.Н. - учитель истории, обществознания, экономики 

Липовского филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ»     

Члены жюри: 

Клемешова Т.Н.- учитель общество Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Ильина Г.Н. – учитель немецкого языка Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  

 Зуйкова Л.Ю. - учитель технологии Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Алымова И.А.- учитель русского языка и литературы Липовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

12.Искусство 

(мировая 

художественная 

культура (МХК)) 

Председатель жюри:  

Ильина Г.Н. - учитель МХК Липовского филиала МБОУ «Пичаевская  

СОШ»      

Член жюри: 

Артамонова Н.Н. - учитель истории Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

 Сластенина Н.И.–учитель русского языка и литературы Липовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Зуйкова Л.Ю. - учитель ИЗО Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Клемешова Т.Н.-учитель музыки Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

13.Физическая 

культура 

Председатель жюри: 

Коростелев А.Н. - учитель физической культуры Липовского филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ»     

Члены жюри:  

Банина М.А.-учитель географии Липовского филиала МБОУ «Пичаевская  

СОШ»  

Дочкина Л.И.-учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Кочетова Т.И - учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Артамонов М.А.- учитель физики Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

14.Технология Председатель  жюри: 

Зуйкова Л.Ю. - учитель технологии Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

Члены предметного жюри: 

Дочкина Л.И. – учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  

 Кочетова Т.И - учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Банина М.А.- учитель географии Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Ильина Г.Н. - учитель ОБЖ Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

15.Биология Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 



16. Химия «Талант и успех»: 

Клемешова Т.Н.-  учитель химии  Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Форофонтова  Е.А.– учитель биологии Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  

Артамонов М.А.- учитель физики Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  

Дочкина Л.И.- учитель начальных классов Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Банина М.А.- учитель географии Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

17.Математика 

 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Лядова Е.А. – учитель математики  Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»   

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Артамонов М.А. – учитель математики, физики, информатики  

Липовского филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ»     

Евсеева И.С. – учитель математики  Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

 Клемешова Т.Н.-  учитель химии  Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  

Клемешова Г.С. - учитель немецкого языка Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»        

18.Физика 

19.Информатика 

20. Астрономия 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Артамонов М.А. – учитель математики, физики, информатики  

Липовского филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

    

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Лядова Е.А. – учитель математики  Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»   

Евсеева И.С. – учитель математики  Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

 Клемешова Т.Н.-  учитель химии  Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  

Клемешова Г.С. - учитель немецкого языка Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»     

 
Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Предмет Состав жюри 

1.Русский язык,  

2.литература,  

3.искусство (мировая 

художественная 

культура (МХК) 

Председатель  жюри: 

Нечахина О.Н. - учитель русского языка и литературы Рудовского 

филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ»         

Члены жюри: 

Сазонова Н.С.- учитель русского языка и литературы Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ»    



Андреева Е.А., учитель МХК Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская  

СОШ»    

Пономарёва Ж.Н.-учитель информатики и ОБЖ Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Мешкова Л.В.- учитель начальных классов Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

4.-5.Иностранный 

язык ( английский) 

 

 

 

Председатель  жюри:  

Соседова Е.В.-  учитель иностранного языка Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Члены жюри: 

Мешкова Л.В.- учитель начальных классов Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Фирюлина Н.В.- учитель  начальных классов Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  

Пономарёва Ж.Н.-учитель информатики и ОБЖ Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Хомина Е.А.-учитель химии Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

6.География 

7.экология 

Председатель  жюри:  

Орехова Н.В. – учитель биологии, географии  Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Члены  жюри: 

Хомина Е.А.  - учитель химии Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Зайцева Е.М. – учитель математика, физика Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Пономарёва Ж.Н.-учитель информатики и ОБЖ Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Андреева Е.А.,- учитель ИЗО Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ»  

8. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ),   

9.физическая 

культура, 

10.технология 

Председатель  жюри:  

Чиркова С.В.  – учитель физической культуры Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Пономарева Ж.Н.. - учитель музыки  Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»    

 Фирюлина Н.В.- учитель  начальных классов Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»  

 Хомина Е.А.-учитель химии Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Мешкова Л.В.- учитель начальных классов Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

11.История, 

12.обществознание, 

13.экономика, 

14. право 

Председатель  жюри:  

Филяков С.В.- учитель истории и обществознания  Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ»        

Члены  жюри: 

Пономарева Ж.Н. – учитель информатики  Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»    

 Мешкова Л.В. – учитель начальных  классов Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»    

Хомина Е.А.-учитель химии Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 



Андреева Е.А. -учитель ИЗО Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

15.Биология 

16. Химия 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Орехова Н.В. – учитель биологии  Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Хомина Е.А.  - учитель химии Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Зайцева Е.М. – учитель математики, физики Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 Филяков С.В. – учитель истории и обществознания Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Пономарёва Ж.Н. – учитель информатики Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»    

17.Математика 

18.Физика 

19.Информатика 

20. Астрономия 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Зайцева Е.М.- учитель математики и физики  Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»        

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Пономарёва Ж.Н. – учитель информатики Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»    

 Мешкова Л.В. – учитель начальных  классов Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Дошина Т.В. – учитель математики Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ»   

Хомина Е.А.-учитель химии Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

  

 

Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Предмет Состав жюри 

1.Русский язык,  

2.литература 

Председатель  жюри: 

Новикова Л.Н.- учитель русского языка и литературы  Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

Члены жюри: 

Кондрашова Т.В. – учитель начальных классов Вернадовским  филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Ухина О.П. – учитель истории  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Родюшкина Е.В. – учитель начальных классов Вернадовским филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Зенова И.П. - учитель английского языка  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

3.Иностранный язык Председатель  жюри: 



(английский) Зенова И.П. - учитель английского языка  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

Член жюри: 

 

Сафронова Л.А.- учитель немецкого языка Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Новикова Л.Н.- учитель русского языка и литературы  Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Ухина О.П. – учитель истории Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Дошина А.Ю. – учитель технологии Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

4.Иностранный язык 

(немецкий) 

Председатель  жюри: 
Сафронова Л.А.- учитель немецкого языка Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 
 
Член жюри: 

Зенова И.П. - учитель английского языка  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Новикова Л.Н.- учитель русского языка и литературы  Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Ухина О.П. – учитель истории Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Дошина А.Ю. – учитель технологии Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

5.Экология,   

6.география 

Председатель  жюри:  

Сафронова Л.А.- учитель географии и  экологии Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Член жюри: 

Дошина А.Ю. – учитель технологии Вернадовским  филиалом МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Кондрашова Т.В. – учитель начальных классов Вернадовским  филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Родюшкина Е.В. – учитель начальных классов Вернадовским филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Зенова И.П. - учитель английского языка  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

 

7.Основы безопасности 

жизнедеятельности,  

Председатель  жюри: 

Родюшкина Е.В. – учитель начальных классов Вернадовским филиалом 



8. технология МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Дошина А.Ю. – учитель технологии Вернадовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Ухина О.П. – учитель истории  Вернадовского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Сафронова Л.А.- учитель географии и экологии Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Алымова Е.В. - учитель физической культуры  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

9.физическая культура Председатель  жюри: 
 
Алымова Е.В. - учитель физической культуры  Вернадовского филиала МБОУ 
«Пичаевская СОШ» 
 
Члены жюри: 
Родюшкина Е.В. – учитель начальных классов Вернадовским филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Дошина А.Ю. – учитель технологии Вернадовского филиала МБОУ «Пичаевская 
СОШ» 
Ухина О.П. – учитель истории  Вернадовского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 
Сафронова Л.А.- учитель географии и экологии Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

10.История,  

11.обществознание 

Председатель  жюри:  

Ухина О.П. - учитель истории, обществознания Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

Члены жюри: 

Сафронова Л.А.– учитель МХК Вернадовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Фирсова Е.А. - учитель математики Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Кондрашова Т.В. – учитель начальных классов Вернадовским  филиалом МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Родюшкина Е.В. – учитель начальных классов Вернадовским филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

12.Биология 

13. Химия 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант и 

успех»: 

Кожевникова И.В. – учитель начальных классов Вернадовского  филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Сафронова Л.А.- учитель географии и  экологии Вернадовского филиала 



МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Фирсова Е.А. - учитель математики  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Зенова И.П. – учитель биологии Вернадовского  филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Кондрашова Т.В. – учитель начальных классов Вернадовского  филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 
 

14.Математика 

 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Фирсова Е.А. - учитель математики  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Ухина О.П. - учитель истории, обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Сафронова Л.А.– учитель информатики и физики Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Родюшкина Е.В. – учитель начальных классов Вернадовским филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Кондрашова Т.В. – учитель начальных классов Вернадовского  филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 
 

15.Физика 

 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Кожевникова И.В. – учитель начальных классов Вернадовского  филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Ухина О.П. - учитель истории, обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Сафронова Л.А.– учитель информатики и физики Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Фирсова Е.А. - учитель математики  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Родюшкина Е.В. – учитель начальных классов Вернадовским филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

16.Информатика 

 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Сафронова Л.А.– учитель информатики и физики Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех»: 

Сафронова Л.А.– учитель информатики и физики Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Фирсова Е.А. - учитель математики  Вернадовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Родюшкина Е.В. – учитель начальных классов Вернадовским филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Кондрашова Т.В. – учитель начальных классов Вернадовского  филиалом 

МБОУ «Пичаевская СОШ». 



 

 

Больше-Шереметьевский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Предмет Состав жюри 

1.Русский язык 

2. Литература 

 

Председатель  жюри: 

Калганова О.В.  -  учитель русского языка и литературы Больше-

Шереметьевского филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

Члены жюри: 

Сюсюкина А.П. - учитель начальных классов Больше-Шереметьевского  филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ»          

Бадина Н.А. - учитель начальных классов Больше - Шереметьевского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Акатушева Н.В. - учитель биологии и географии Больше- Шереметьевского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 
Корнаухова Т.М. – учитель физики Больше-Шереметьевского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

3.Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

4.Физическая культура 

5.Технология 

Председатель  жюри: 

Калганова О.В.  -  учитель русского языка и литературы Больше-

Шереметьевским филиалом МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

Члены жюри: 

Акатушева Н.В.- учитель  биологии Больше-Шереметьевского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Сюсюкина А.П. - учитель начальных классов Больше-Шереметьевского  филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ»        

 Корнаухова Т.М. – учитель физики Больше-Шереметьевского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Бадина Н.А. - учитель начальных классов Больше-Шереметьевского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

6.География 

7. Биология 

 

 

Председатель  жюри: 

Калганова О.В.  -  учитель русского языка и литературы Больше-

Шереметьевским филиалом МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

Члены жюри: 

Акатушева Н.В.- учитель биологии Больше-Шереметьевского филиала МБОУ 

Пичаевской  СОШ    

Корнаухова Т.М. – учитель физики Больше-Шереметьевского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Сюсюкина А.П. - учитель начальных классов Больше-Шереметьевского  филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ»        

Бадина Н.А. - учитель начальных классов Больше-Шереметьевского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

8.История 

9. Обществознание 

Председатель  жюри: 

Калганова О.В.  -  учитель русского языка и литературы Больше-

Шереметьевским филиалом МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

Члены жюри: 

Гарифуллина Г.Ф. – учитель физики Больше-Шереметьевского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Акатушева Н.В.- учитель биологии Больше-Шереметьевского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Корнаухова Т.М. – учитель физики Больше-Шереметьевского филиала МБОУ 

«Пичаевская  СОШ» 

Бадина Н.А. - учитель начальных классов Больше-Шереметьевского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

10.Математика 

11. Физика 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 



 Калганова О.В.  -  учитель информатики Больше-Шереметьевского филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант и 

успех»: 

Акатушева Н.В.- учитель биологии и химии Больше-Шереметьевского филиала 

МБОУ Пичаевской  СОШ    

Корнаухова Т.М. – учитель математики и физики Больше-Шереметьевского 

филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

Гарифуллина  Г.Ф. - учитель английского языка  Больше-Шереметьевского  

филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

Бадина Н.А. - учитель начальных классов Больше-Шереметьевского  филиала 

МБОУ «Пичаевская  СОШ»   

 

Вяжлинский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Предмет Состав жюри 

1.Русский язык 

2.Литература 

3-4. Иностранный 

язык  

(немецкий и 

английский языки) 

Председатель  жюри:  

Словягина Т.А.. – учитель ОБЖ Вяжлинского  филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Перевязкина Т.В. - учитель русского, немецкого языка и литературы 

Вяжлинского филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ»     

Кожаринова О.А. –, учитель биологии  Вяжлинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

5.География 

6. Экология 

Председатель  жюри:  

Словягина Т.А.. – учитель ОБЖ Вяжлинского  филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Кожаринова О.А.– учитель биологии, географии   Вяжлинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Перевязкина Т.В. - учитель русского, немецкого языка и литературы 

Вяжлинского филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ»     

 

7.История 

8.Обществознание  

Председатель  жюри:  

Кожаринова О.А.–учитель биологии, географии   Вяжлинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри:  

Словягина Т.А.. – учитель истории Вяжлинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Перевязкина Т.В. - учитель русского, немецкого языка и литературы 

Вяжлинского филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ»     

» 

9.Физическая 

культура   

10. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

11. технология 

Председатель  жюри:  

Кожаринова О.А.–учитель биологии, географии   Вяжлинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены жюри:  

Словягина Т.А.. – учитель  физической культуры и ОБЖ  Вяжлинского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Перевязкина Т.В. - учитель русского, немецкого языка и литературы 

Вяжлинского филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ» 

 



12.Математика 

13. Биология 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Словягина Т.А.. – учитель ОБЖ Вяжлинского  филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Перевязкина Т.В. - учитель русского, немецкого языка и литературы 

Вяжлинского филиала МБОУ «Пичаевская  СОШ»     

Кожаринова О.А. – учитель биологии  Вяжлинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

 

Волхонщинский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Предмет Состав  жюри 

1.Русский язык 

2.Литература 

Председатель жюри: 

Макеева В.И.- учитель математики Волхонщинским филиалом МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

Члены  жюри: 

Шушпанникова Ю.П.- учитель русского языка и литературы Волхонщинского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Гусева Т.И. – учитель  начальных классов Волхонщинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Воробьева Н.А. – учитель истории и обществознания Волхонщинского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

3.Иностранный язык 

(английский) 

Председатель жюри:  

Макеева В.И.- учитель математики Волхонщинским филиалом МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

Члены жюри: 

Онегина Н.Е.-  учитель английского языка  Волхонщинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Гусева Т.И. – учитель начальных классов Волхонщинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Воробьева Н.А. – учитель истории и обществознания Волхонщинского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

4.Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ)  

5. Физическая культура 

6. Технология 

Председатель  жюри:  

Макеева В.И. - учитель математики Волхонщинским филиалом МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

Члены жюри: 

Гусева Т.И. - учитель начальных классов Волхонщинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ»      



Воробьева Н.А. - учитель истории и обществознания Волхонщинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Шушпанникова Ю.П.- учитель русского языка и литературы Волхонщинского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

7.География Председатель жюри:  

Макеева В.И.- учитель математики Волхонщинским филиалом МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

Члены жюри: 

Воробьева Н.А.. - учитель истории и обществознания  Волхонщинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ»  

Шушпанникова Ю.П..– учитель  русского языка      Волхонщинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ»    

 Гусева Т.И. - учитель начальных классов Волхонщинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ»      

8.История 

9.Обществознание 

Председатель жюри: 

Макеева В.И.- учитель математики Волхонщинским филиалом МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Члены жюри: 

Воробьева Н.А. - учитель истории и обществознания Волхонщинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Гусева Т.И. – учитель начальных классов Волхонщинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Шушпанникова Ю.П..– учитель  русского языка      Волхонщинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ»    

10. Математика 

11. Биология 

Председатель  жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда 

«Талант и успех»: 

Макеева В.И.- учитель математики Волхонщинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Члены жюри по работе на платформе «Сириус.курсы» Фонда «Талант 

и успех»: 

Воробьева Н.А. - учитель информатики Волхонщинского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Гусева Т.И. – учитель начальных классов Волхонщинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Шушпанникова Ю.П.– учитель  русского языка      Волхонщинского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ»     

 


